
Weekend w Toruniu 

 

Otwarcie Muzeum Piernika i drogi rowerowej do Chełmży, I Seniorada na
Stadionie Miejskim, Toruńska Noc Muzealna, finał Plaży Gotyku oraz Święto
Muzyki na starówce, a na Motoarenie pierwsze starcie z cyklu żużlowych
zawodów o tytuł Mistrza Europy Speedway European Championships – w
nadchodzący weekend w Toruniu będzie się działo!

Piątek – 19 czerwca

godz. 10.00-14.00 VI Średniowieczny Turniej Rycerski Uczniów Szkół Średnich, Zamek
Krzyżacki
Projekt historyczno-edukacyjny w formie średniowiecznej zabawy w sposób przystępny zaprezentuje
młodzieży dzieje zamku krzyżackiego w Toruniu i rycerstwa, sposoby walki i współzawodnictwa oraz
etyki rycerskiej. Turniej przeznaczony jest dla młodzieży szkół średnich Torunia zarówno dziewcząt jak
chłopców. Główna nagrodą jest Przechodni Płaszcz Komtura.

godz. 17.30 Spotkanie z autorkami książki „Toruń”, Dom Muz, ul.Podmurna
Spotkanie z Anną Kaźmierczak i Ewą Szczepańską, autorkami drukowanej na tekturze książki,
prezentującej barwne i pełne w detale sceny z życia codziennego w naszym mieście. Książki obrazkowe
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cieszą się obecnie dużą popularnością - rozwijają umiejętność logicznego myślenia, formułowania
wypowiedzi, koncentracji, pamięci, uwrażliwiają na kulturę, promują czytelnictwo wśród najmłodszych, a
także zacieśniają więzi. Po spotkaniu warsztaty plastyczne. Wstęp wolny. 

eNeRDeSummer Starter Fest, do 21.06., Klub NRD
Trzydniowa impreza o charakterze minifestiwalu. Ulica Browarna stanie się areną wielu wydarzeń,
atrakcji, niespodzianek. 19.06 - FUNKY CHICKEN czyli 30. urodziny djaStosunkowodobrego - dwie sceny,
mnóstwo didżejów i gości z całego (członkowie TurntableOrchestra - Steve Nash, Chmielix, PAULO
(B.O.K) i inni…, vege oraz klasyczny grill, loteria z nagrodami, upominki dla gości. Impreza otwarta dla
wszystkich. 

Sobota – 20 czerwca

godz. 9.00-18.30 Finał Plaży Gotyku, Rynek Nowomiejski
Finał turnieju siatków plażowej na boisku usypanym na starówce, na Rynku Nowomiejskim w Toruniu. W
sobotę finał turnieju kobiet i turniej mężczyzn. Od 18.00 akademia siatkówki plażowej dla dzieci i
młodzieży.

godz. 10.00-24.00 Otwarcie Muzeum Toruńskiego Piernika (także 21.06. w
godz. 11.00-18.00)
Nowy oddział Muzeum Okręgowego w Toruniu to wyjątkowa atrakcja turystyczna i zarazem największe
muzeum poświęcone historii piernika w Polsce, skupiające w jednym miejscu tradycje europejskiego
piernikarstwa. Placówka powstała we wnętrzach dawnej fabryki pierników Gustawa Wessego. Dzięki
interaktywnym elementom ekspozycji zwiedzający zostaną kompleksowo i szczegółowo wprowadzeni w
niezwykły świat najsłynniejszego toruńskiego specjału oraz poznają tajemnicę technologii wypieku
toruńskich pierników - od składników niezbędnych do przygotowania ciasta (wonne przyprawy, słodki
miód, najlepszej jakości mąka), poprzez sposoby jego wypieku, aż po dystrybucję na przestrzeni
dziejów.



godz. 11.00 Podróże małe i duże – podróż na Marsa, Dom Muz, ul.Poznańska
Marcin Dąbrowski zabierze uczestników w nietypową podróż na Marsa. Dzięki łazikowi MAGMA poznają
tajemnice planety, przeżyją wirtualną wycieczkę i obejrzą pamiątkowe zdjęcia. Po spotkaniu specjalnie
marsjańskie warsztaty dla dzieci. Prowadzący: Agnieszka Dąbrowska. Wstęp wolny.

godz. 11.00 Poranek teatralny: Teatr Frajda „Świnka Chrumcia”, Dom Muz, ul. Okólna
Higiena ważna sprawa – zapomina o tym pewna mała Świnka. Z łazienki robi czytelnię i często miga się
od kąpieli. Czy napominania mamy i przykład, który daje jej przyjaciółka Owieczka wystarczą, aby
Chrumcia zmieniła nawyki i przekonała się, że czystość to zdrowie i dbanie o nią może być nawet dobrą
zabawą? Wstęp wolny.

godz. 12.30 Laboratoria, komputery i sztuka technologiczna, CSW
Oprowadzanie tematyczne towarzyszące wystawie „Działaj albo giń! Gustav Metzger – retrospektywa”.
Prowadzenie: Natalia Cieślak.

godz. 14.00 Eliminacje do największego na świecie turnieju
streetballowego Red Bull King of the Rock, Staw Komtura, ul. Przedzamcze
4
Piąty z siedmiu polskich przystanków turnieju koszykówki ulicznej Red Bull King of the Rock  (Zielona
Góra, Chorzów, Rzeszów, Elbląg, Toruń, Słupsk i Warszawa). Celem imprezy jest odnalezienie
najlepszego gracza streeballowego na świecie. Czterech najlepszych zawodników z Torunia 27 czerwca
2015 r. pojedzie na ogólnopolski finał do Warszawy, by walczyć o bilet na światowy finał Red Bull King of
the Rock - 29 sierpnia 2015 r. w Stambule w Turcji. Ci, którym nie uda się awansować bezpośrednio do
finałów, mogą jeszcze liczyć na jedną z czterech dzikich kart, które będą rozdane wśród uczestników
turniejów eliminacyjnych. Zgłoszenia przez internet lub w dniu zawodów w biurze organizatora, od godz.



12.00.

godz.14.00-20.00 Wrzosowy Festyn św. Antoniego
Doroczny festyn osiedlowo-parafialny na Wrzosach na terenie DPS przy Szosie
Chełmińskiej 220.

godz. 18.00-24.00 III Toruńska Noc Muzealna, Muzeum Okręgowe
Impreza odbędzie się pod hasłem „Od szkoły parafialnej do uniwersytetu. Jak dawniej (nie tylko) w
Toruniu kształcono…” Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.

RATUSZ STAROMIEJSKI (Rynek Staromiejski 1)

Warsztat skryby (średniowiecznego pisarza) – trzy stanowiska aktywizujące: ćwiczenie kaligrafii,
tworzenie inicjału, przybijanie pieczęci, Sala Mieszczańska, I p., godz. 18.00–23.00
Nie wyrzucaj, napraw – dobra rada konserwatora – pokaz przy wystawie „Dawny Toruń. Historia i
rzemiosło artystyczne 1233–1793”, parter, godz. 19.00–21.00
(Wy)kształcenie malarzy polskich w XIX i XX wieku – prezentacja i oprowadzanie po wystawie
„Galeria malarstwa polskiego od końca XVIII wieku do 1939 roku”, I p., godz. 19.30, 21.30
Warsztat teatralny „Podpisanie II pokoju toruńskiego”, „Galeria malarstwa polskiego od końca
XVIII wieku do 1939 roku”, I p., godz. 20.00, 22.00
Średniowieczni budowniczowie ich kształcenie i praktyka zawodowa – prelekcja przy wystawie
„Dawny Toruń. Historia i rzemiosło artystyczne 1233–1793”, parter, godz. 20.30, 22.30
Zapraszamy do warsztatu dziejopisarza, gdzie spotkać będzie można słynnego kronikarza Jana
Długosza zajętego pisaniem kolejnej kroniki, Galeria sztuki gotyckiej, godz. 18.00-19.30, 20.30-
21.30 



DOM MIKOŁAJA KOPERNIKA (ul. Kopernika 15/17)

Mikołaj Kopernik – uczeń szkoły parafialnej przy kościele pw. św. Jana Chrzciciela i św. Jana
Ewangelisty w Toruniu – spotkanie przy wystawie „Mikołaj Kopernik – życie i dzieło", godz. 19.00,
21.00

DOM ESKENÓW (ul. Łazienna 16)

Kolegium Jezuickie a Gimnazjum Akademickie, czyli szkoły w nowożytnym Toruniu – prelekcja przy
wystawie „Toruń i jego historia”, I p., godz. 18.30, 19.30
Tajemnice pisma klinowego – warsztat, piwnica edukacyjna, godz. 18.00, 21.00
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w obiektywie fotografików toruńskich – pokaz multimedialny z
prelekcją, piwnica edukacyjna, godz. 20.00, 21.30
Rzymskie wyliczanki MMXV – warsztat, piwnica edukacyjna, godz. 19.00, 22.00
„Księga Toruń” 3D – pokazy multimedialne, godz. 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00.
Pokazy dla grup maksimum 30-osobowych. Rezerwacja wejścia – tel. 56 660 56 19.

W przypadku wolnych miejsc – wstęp bez rezerwacji. 

KAMIENICA POD GWIAZDĄ (Rynek Staromiejski 35)

Jak zostać urzędnikiem, a jak rzemieślnikiem. Sposoby kształcenia na Dalekim Wschodzie –
spotkanie przy wystawie „Świat Orientu”, godz. 18.00, 20.00

MUZEUM PODRÓŻNIKÓW IM. TONY’EGO HALIKA (ul. Franciszkańska 9/11)

Tkaniny afrykańskie. Tradycja i zmiana – prelekcja przy wystawie, godz. 19.00, 21.00, 22.30 

MUZEUM TORUŃSKIEGO PIERNIKA (ul. Strumykowa 4)

Możliwość zwiedzenia nowootwartego oddziału, godz. 10.00–24.00

Ponadto: kąciki aktywizujące, konkurs muzealny, nocna panorama Torunia – wejście na wieżę Ratusza
Staromiejskiego (ostatnie wejście o godz. 23.30), kiermasz wydawnictw muzealnych w Ratuszu
Staromiejskim (atrakcyjne ceny) 

godz. 19.00 - Speedway European Championships, Motoarena
16 najlepszych zawodników Europy powalczy o pierwsze punkty do klasyfikacji
generalnej, które przybliżą ich do tytułu mistrza Starego Kontynentu. Bilety 10-150
zł, dla uczniów już od 2 zł. Więcej o zawodach i cenie biletów
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godz. 20.30 Operetka, przeboje i jej czułe słówka…, Zamek Krzyżacki
Nastrojowy, pełen humoru program grupy artystycznej OperusArte. Zabawa w rytmie największych
przebojów operetki. Nie zabraknie walca, czardasza, szampana, pięknych kreacji, muzycznych podróży i
oczywiście miłości. Prze-boyowi mężczyźni OperusArte: Paweł Wytrążek-– tenor, Piotr Żukowski -
pianista, Piotr Stanisław - konferansjer, walczyć będą o względy czarującej kokietki, sopranistki - Doroty
Makulec. Wstęp 10 zł.

Gra Miejska „Wędrówki Z Niesporczakiem”, Centrum Sztuki Współczesnej
Od soboty, 20 czerwca, można w recepcji CSW dostać grę miejską dla dzieci i dorosłych specjalnie z
okazji Dni Torunia. Wiek uczestników: 5-105 lat. Wędrówki z Niesporczakiem to wyprawa z
mikroskopijnym stworzeniem, które jest w stanie przetrwać najstraszniejszą katastrofę i co więcej, stało
się inspiracją współczesnych artystów i architektów. Trasa wiedzie z CSW przez toruńską starówkę i
Bydgoskie Przedmieście, gdzie trzeba będzie znaleźć kolejne zwierzaki i fantastyczne stworzenia, które
na co dzień ukrywają się w tkance miasta. Przewidywany czas trwania wyprawy: ok 2,5 godz. Gra
dostępna będzie do końca wakacji w cenie biletu wstępu, do pobrania w recepcji CSW.

eNeRDeSummer Starter Fest, Klub NRD
Urban Dance Meeting 7 - pozycja znana już tancerzom z całego kraju i torunianom. Kilka scen, setki
ludzi i dziesiątki tancerzy przeróżnych stylów, klimatów i stron Polski. Masa atrakcji, dobrej muzyki, a
przede wszystkim cały dzień pojedynków tanecznych na naprawdę wysokim poziomie. 

Niedziela – 21 czerwca

godz. 9.00-15.0 Finał Plaży Gotyku, Rynek Nowomiejski
Finał turnieju siatków plażowej na boisku usypanym na starówce, na Rynku Nowomiejskim w Toruniu. W



niedzielę finał turnieju mężczyzn i ceremonia rozdania nagród.

godz. 11.00-18.00 Otwarcie Muzeum Toruńskiego Piernika, ul. Strumykowa 4 – dzień drugi
Nowy oddział Muzeum Okręgowego w Toruniu - Muzeum Toruńskiego Piernika to największe muzeum
poświęcone historii piernika w Polsce. Dawne receptury, stare formy, opakowania, klubokawiarnia z
czasów PRL i wszystko, co wiąże się z toruńskimi specjałami. 

godz. 11.00-17.00 I Toruńska Senioriada „Jesteśmy”, Stadion Miejski, ul.
Bema
Wielki festyn dla seniorów i ich rodzin, przyjaciół sympatyków. Prezentacja oferty stowarzyszeń,
fundacji, przedsiębiorstw, klubów i innych organizacji pozarządowych i instytucji działających na rzecz
seniorów. Nauka rekreacji ruchowej i edukacja sportowa dla seniorów, badania, profilaktyka i edukacja
zdrowotna, pokazy taneczne wraz z nauką tańca, prezentacja ratownictwa medycznego i samoobrony.
Wystawa rękodzieła artystycznego seniorów, występy artystyczne „Scena Seniorów” – zespoły wokalne,
taneczne, kabarety. Kawa, ciastka, wyroby Kół Gospodyń Wiejskich i grochówka (część oferty
gastronomicznej płatna).

godz. 11.00 Barbarkowy Rajd Rowerowy, Szkoła Leśna na Barbarce
Trasa o długości ok. 15 kilometrów rozpocznie się i zakończy przy Szkole Leśnej. Na trasie są
wyznaczone punkty kontrolne. Warunkiem uczestnictwa w rajdzie jest zgłoszenie udziału w dniu imprezy
od godziny 10.00 i podpisanie oświadczenia uczestnika/opiekuna uczestnika w biurze rajdu. W
przypadku osób nieletnich wymagana jest pisemna zgoda rodziców lub opiekunów na udział w rajdzie.



Wpisowe 5 zł. Każdy uczestnik w trakcie rajdu otrzyma wodę mineralną, na mecie natomiast kiełbaskę
oraz herbatę. Dla zwycięzców rajdu i losowo wybranych uczestników przygotowano drobne nagrody, a
dla najmłodszych - okolicznościowe dyplomy. 

godz. 12.00-15.30 Festyn rodzinny "Na powitanie lata", Ogród
Zoobotaniczny
Moc atrakcji dla dorosłych i dzieci, m.in. interaktywne przedstawienie teatralne w wykonaniu Fundacji
"Grupa T" pn.: „Supełki - niespodzianka”. Aktorzy poprowadzą także dwugodzinny program artystyczny
dla dzieci pn.: "Wyginam śmiało ciało", obejmujący animacje, konkursy i zabawy. Panie z Klubu Kobiet
Aktywnych z Wołuszewa zaprezentują naturalne i tradycyjne potrawy z regionu oraz rękodzieło
artystyczne w tym: ręcznie robioną biżuterię, dequpage oraz wyroby z filcu i wełny alpaczej. Kiermasz
książek tematyce przyrodniczej dla najmłodszych. W Galerii Sztuki Przyrodniczej wystawa prac konkursu
plastycznego z cyklu Przestrzenie Przyrody – „Zwierzęta obszarów polarnych”. Poza tym przejażdżki
konne, warsztaty plastyczne, a także wiele zabaw i konkursów z nagrodami. Obowiązuje bilet wstępu do
ogrodu.

 

godz. 13.00-22.00 Święto Muzyki, starówka
Jak w trzystu innych miastach na świecie, w pierwszy dzień lata muzycy profesjonalni i amatorzy zagrają
na toruńskiej starówce otwarte koncerty dla publiczności. Różne style: muzyka klasyczna, rock, folk,
poezja śpiewana, muzyka elektroniczna. 

godz. 15.00 Otwarcie drogi rowerowej z Torunia do Chełmży i Kamionek,
Zalesie k. Chełmży
36-kilometrowa droga rowerowa Toruń – Chełmża z odgałęzieniem do Kamionek Małych biegnie wzdłuż
drogi nr 91 (po stronie wschodniej), a następnie przez Łysomice, Zakrzewko, Tylice, Sławkowo,



Morczyny, Mirakowo, Zalesie, Pluskowęsy, Chełmżę oraz Grzywnę. Po drodze są dwa jeziora:
Chełmżyńskie i Kamionkowskie W niedzielę około godz. 13.00 z Chełmży, Kamionek i Torunia wyruszą
rajdy rowerowe w kierunku ośrodka rekreacyjno – wypoczynkowego w Zalesiu, gdzie o godz. 15.00
odbędzie się oficjalne otwarcie szlaku i festyn na powitanie lata. W programie występy lokalnych
artystów, koncert Alicji Majewskiej, konkursy z nagrodami oraz wiele atrakcji dla dzieci.

godz. 14.00 IV Koncert Uczniów i Orkiestry Społecznego Ogniska Artystycznego Toruńskiego
Towarzystwa Muzycznego, Biblioteka Uniwersytecka
Koncert odbędzie się na parterze biblioteki. W programie muzyka takich komopozytorów, jak: Strauss,
Ravasini, Beethoven, Clementi, Paderewski, Codevilla, Kieseweter.

Gra Miejska „Wędrówki Z Niesporczakiem”, Centrum Sztuki Współczesnej
Od soboty, 20 czerwca, można w recepcji CSW dostać grę miejską dla dzieci i dorosłych specjalnie z
okazji Dni Torunia. Wiek uczestników: 5-105 lat. Wędrówki z Niesporczakiem to wyprawa z
mikroskopijnym stworzeniem, które jest w stanie przetrwać najstraszniejszą katastrofę i co więcej, stało
się inspiracją współczesnych artystów i architektów. Trasa wiedzie z CSW przez toruńską starówkę i
Bydgoskie Przedmieście, gdzie trzeba będzie znaleźć kolejne zwierzaki i fantastyczne stworzenia, które
na co dzień ukrywają się w tkance miasta. Przewidywany czas trwania wyprawy: ok 2,5 godz. Gra
dostępna będzie do końca wakacji w cenie biletu wstępu, do pobrania w recepcji CSW.

godz. 16.30 Intronizacja Króla Kurkowego AD 2015/2016, Rynek Staromiejski
Widowiskowa uroczystość Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Toruniu, organizowana z okazji Dni
Torunia. Wręczenie nagród uczestnikom brackich strzelań, koronacja nowego Króla Kurkowego i I Damy
Bractwa.



godz. 16.30 W. Gombrowicz „Ślub” – premiera, Baj Pomorski
Obok bohaterów znanych z Gombrowiczowskiego dramatu, w spektaklu z inscenizacją i w reżyserii
Zbigniewa Lisowskiego pojawi się postać dodatkowa – Artysta (czyli Gombrowicz). To on jest sprawcą,
kreatorem wszystkich postaci i wydarzeń, i niemalże inscenizuje „Ślub” na scenie. W spektaklu, obok
żywego planu, wykorzystane są lalki: pacynki, marionetki i mupety - część wzorowana na twórczości
Francisa Bacona. Premiera poprzedzająca uroczystość z okazji 70-lecia „Baja”.

 

godz. 19.00 Festiwal Organowy: Bogdan Narloch (Koszalin), Katedra śś.
Janów
W programie utwory: J. Podbielskiego, Jana z Lublina, z Tabulatury Gdańskiej i Oliwskiej, J. Clarke’a, A.
Vivaldiego, A Freyera, D. Wooda, E. Bossiego. Wstęp wolny. 

godz. 19.00 Ł. Czuj „Noc w Kosmosie” – premiera, Teatr im. Wilama
Horzycy
Chociaż PRL skończył się niemal ćwierć wieku temu, wciąż do niego wracamy. Jednym z symboli
tamtego czasu był w Toruniu orbisowski Hotel Kosmos. W muzycznej opowieści zamieni się on w wehikuł
czasu, za pomocą którego jego dawni pracownicy i bywalcy restauracji zabiorą widzów w podróż do
świata wspomnień przełomu lat 70. i 80. ubiegłego wieku. Bilety: 30 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 22 zł. 



godz. 14.00 eNeRDeSummer Starter Fest, Klub NRD
Na zakończenie trzydniowego festiwalu eNeRDeSummer Starter na ulicy Browarnej celebrowane będą
Międzynarodowe Święto Muzyki oraz Światowy Dzień Deskorolki. Skrecz sesja z udziałem lokalnych i
gościnnych djów oraz deskorolkowy jam z nagrodami. Patio z vege i klasycznym grillem. 
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